biyografilerinin verildiği çalışma için bkz. Karesi Meşâhiri (Balıkesir Meşhurları), Mehmet

Sarı-Ahmet Karaman (haz.), Zağnos Kültür ve Eğitim Vakfı, Balıkesir, 1999.

Uzunçarşılı’nın talebesi M. Kemal Özergin de ilmiye teşkilat tarihi için önemli sayılabilecek

bir çalışma yapmış, 1078/1667-68 yılındaki Rumeli kadılıklarının düzenlemesini içeren

bir defteri incelemiştir; bkz. “Rumeli Kadılıkları’nda 1078 Düzenlemesi”, İsmail Hakkı

Uzunçarşılı’ya Armağan, Ankara: Türk Tarih Kurumu, 1976, s. 251-309.

57 Şerafettin Yaltkaya’nın daha önce bahsettiğimiz makalesindeki fikrî yapıyla ele alınan

medreselere ait tamir ve muhasebe kayıtlarından yararlanmış, ayrıca Takvim-i Vekâyi’deki

bilgilere de yer vermiştir.

Kütükoğlu’nun İstanbul medreseleri üzerine yaptığı çalışmalar bahsettiğimiz çalışmadan

çok önce 1970’lerde Konya Koyunoğlu Kütüphanesi’nde rastladığı şeyhülislamın emriyle

hazırlanan 13 Rebiulahir 1286 (1869) tarihli medrese listesiyle başlamış ve 1869’da Faal

İstanbul Medreseleri adıyla hem makale (İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih

Enstitüsü Dergisi, İstanbul 1977, sy. 7-8, s. 277-392) hem de önsözle birlikte kitap (İstanbul:

Edebiyat Fakültesi Matbaası, 1977) halinde yayımlanmıştır.

“Vânî Mehmed Efendi, Ailesi, Yakınları ve Medresesi Hakkında Yeni Bilgiler ve Belgeler”,

Ulusal Vânî Mehmed Efendi Sempozyumu (7-8 Kasım 2009) Bildiriler, Bursa: Emin Yayınları,

2011, s. 17-29; Bursa medrese ve müderrislerinin senelik gelirlerinin yer aldığı 1275/1858

tarihli belgeden yola çıkarak özgün değerlendirmeler yaptığı “XIX. Yüzyıl Ortalarında Bursa

Medreseleri ve Müderrislerine Yapılan Yıllık Ödemelere Dair Bir Belge”, UÜİFD, 2011, c. 20,

sy. 1, s. 1-13.

63 İhsanoğlu yazılarında modern bilimlerin, eğitimin, Avrupa’daki ilmî, meslekî cemiyetler